
16 23. září 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský
Movsesjanovi v Brně.
V rámci prezentace výstavy

Oči Brna, věnované pedagogu,
knihovníku a šachistovi prof.
Eduardu Lendlovi (1893-1976) se
konala společná simultánka vel-
mistrovské dvojice Movsesjan
Julia a Sergej předMoravskou
zemskou knihovnou v pondělí 11.
září 2023 odpoledne. Ta přinesla
výsledek 20 výher a 3 remízy.
Manželé se v provádění tahů
střídali. Liché tahy prováděla
paní Movsesjanová. Výstava, na
kterou srdečně zveme nejen ša-
chisty, potrvá v budově knihov-
ny (Kounicova 65 a) do 31. října
2023.
Movsesjan Julia a Sergej –

Vávra,Michal [B23]
sim. MZK Brno, 11.09.2023
1.e4 c5 2.Jc3 Jc6 3.Sb5 e6

4.Sxc6 bxc6 5.Jge2 (Nebo 5.d3 d5
6.Jf3 Jf6 7.0–0 Se7 8.e5 Jd7 9.Ve1
Vb8 10.De2 g5 11.Ja4 g4 12.Jd2 h5
13.b3 Vg8 14.c4 Jb6 15.Jxb6 axb6
16.Jf1 a ve vyrovnané pozici se
velmistři Guseinov,G (2661) –
Radjabov,T (2747), Shusha 2022,
dohodli na smíru) 5...d5 6.d3 Jf6
7.0–0 Se7 8.b3 Sa6 9.Sb2 (Před-
chůdce: 9.f3 Jd7 10.De1 Sh4 11.g3
Se7 12.Sa3 Da5 13.Ja4 Dxe1
14.Vfxe1 Sb5 15.Jac3 d4 16.Jd1 a5
17.Jb2 a4 18.Jc4 f6 19.Kg2 Kf7
20.f4 Va7 21.Jg1 Vha8 22.Sb2 Sxc4
23.dxc4 e5 24.Jf3 Sd6 25.f5 Sc7
26.Ved1 Sa5 27.Jg1 Jb8 28.Je2 Ja6
29.a3 axb3 30.cxb3 Vb7 31.Jc1 Jc7
32.Va2 Vab8 33.Sa1 Je8 34.Vd3 Jd6
35.Kf3 h5 36.h3 g6 37.g4 hxg4+
38.hxg4 Vh8 a bílý se vzdal, Ha-
rutyunyan,R (2136) – Istratescu,A
(2600), Sautron 2016) 9...c4
10.bxc4 dxc4 11.d4 0–0 12.Jg3
c5 13.d5 Vb8 14.Vb1 exd5
15.exd5 Dd7 16.Df3 Vfd8 17.Jf5
Sf8 18.Vfe1 (Nedůrazné. Šachové
motory nabízejí 18.Jh6+! gxh6
19.Dxf6 Dd6 20.Df3 Dg6 21.Je4
Vxb2 22.Vxb2 c3 23.Vbb1 Sxf1
24.Vxf1 Sg7 25.d6 smenší výho-
dou bílého) 18...Jxd5 19.Jxd5
Dxd5 20.Dg4 Sc8 21.Je7+ Kh8
22.Jxc8?? (Vede k rovné hře.
Okamžitě vyhrávalo 22.Dg3!, na
př. 22...Dd7 23.Sxg7+ Sxg7
24.Dxb8 c3 25.Jxc8 Vxc8 26.Ve7
Dxe7 27.Dxc8+ Sf8 s jasnou vý-
hrou bílého i v odbočkách)
22...Vdxc8 23.Sc3 f5 24.Dh5
Vxb1 25.Vxb1.Dáno za remízu.
Známý brněnský advokát a

sponzor šachistůMoravské Sla-
vie měl tentokrát štěstí...½
Movsesjan Julia a Sergej –

Souček,Andrej (1753) [B45]
sim. MZK Brno, 11.09.2023
1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.d4 cxd4

4.Jxd4 Jf6 5.Jc3 e6 6.Jxc6 bxc6
7.e5 Jd5 8.Je4 Dc7 9.f4 Db6
10.c4 Sb4+ 11.Ke2 Sa6 12.Kf3 f5
13.Jd6 Sxd6 14.cxd5 Sc5 15.d6
Sg1 (Pozoruhodná znalost teorie
u 13letého chlapce ze Starého
Města. A zkouší novinku, dříve se
hrávalo 15…Sxf1) 16.De1 Sxf1
17.Dxf1 Sd4 18.Dd3 c5 19.Ve1
Dc6+ 20.Kg3 Vb8 21.Vb1 (Do-
posud si udržoval černýmalou
převahu a to bude platit i nadále)
21...h5?! 22.Se3 Vh6 (Lépe ihned
h4+) 23.Ve2 h4+ 24.Kh3 Sxe3
25.Dxe3 Dd5 26.b3 Vb4 27.Vd2
De4 28.Dxe4 Vxe4 29.Vf1 g5
30.fxg5 Vh5 31.Vdf2 Vxg5
32.Vf4 Ve2 33.V1f2 Vxe5
34.Vxh4 Vd5 35.Vh8+ Kf7
36.Vh7+ Vg7 37.Vxg7+ Kxg7
38.Vc2 Kf6 39.Vc4 e5 40.Kg3
Vd3+Dáno za remízu, ač šachové
motory hlásí rozhodující výhodu
černého…1/2
Víte, že: Kromě zde uvede-

ných remízoval ještě 23letý To-
máš Piskovský ze Sportovního
klubu Prostějov? A nejmladší
účastník byl devítiletý a vzdoro-
val prý hodinu a půl. A v rodině
prof. Lendla byl nejlepším ša-
chistou jeho syn Jiří a nejlepším
tenistou slavný vnuk Ivan Lendl.
Řekli o šachu: „Šachy jsou

pohyb figur, které se navzájem
požírají.“ (Marcel Duchamp)
Karel Rodkovský
Lidová demokracie 1953

Mat 3. tahem.
Řešení z minulé hlídky: 1.Sh8!

Sxh8 2.c3! Sxc3 3.Jb3mat, 1…gxh3
2.Dg7! Sxg7 3.Sxg7mat, 1…e3
2.Da8 g3 3.Jb3mat. (Vašta)

Fotbalisté Lednice vítají posilu ze Slovácka
Lednice – Zajímavou akvizici
přivítali fotbalisté Lednice.
DoMoravanu se zmládeže
Slovácka vrací lednický od-
chovanec Filip Jandásek (na
snímku). „Jedná se omladé-
ho kluka, který u nás začínal.
Těší nás, že se k nám vrací,“
řekl lednický koučMiroslav
Fobl.
Nová posila hlásí návrat

domů po pěti letech, které
strávila vmládeži Hodonína
a následně Slovácka. „Má za
sebou u nás teprve první
trénink, na hodnocení je ješ-
tě brzy. Primárně s ním po-
čítáme do dorostu, ale po-
malu se bude začleňovat i do
kabiny áčka,“ nastínil trenér

plány s talentovaným uni-
verzálem.
Příchod nadaného

mladíka je reakcí na
úzký kádr čtrnác-
tého celku kraj-
ského přeboru.
„Pořád se sna-
žíme získat po-
sily. Sítě jsou
rozhozené,
jednáme
s Lanžhotem,
Bohunicemi,“
prozradil Fobl.
Tomu však ne-

hraje do karet blíz-
ká vzdálenost od Ra-
kouska. „Bohužel kluci,
kteří potřebují peníze, dají

místo fotbalu přednost eko-
nomické stránce. Ale nemám

to nikomu za zlé,“ po-
dotkl bývalý kanonýr.

Moravan tak
v dalších zápasech
opět doplní
mužstvo omla-
dé hráče. „Jsem
rád, žemámna
střídačce per-
spektivní kluky,
mezi které řa-
dím i Filipa Jan-
dáska. Teď už jen
nechat růst jejich
potenciál,“ dodal

Fobl.
Účastník krajského pře-

borumá vmládežnických

kategoriích ligových celků
další odchovance, s nimž je
vedení Moravanu v kontak-
tu. „Ze silného ročníku 2005
máme ještě ve Slovácku, Líš-
ni a Břeclavi tři hráče. Z dal-
šího kvalitního ročníku 2007
máme ve světě tři hráče.
Myslím, že pouze tudy vede
cesta, musíme si vychovat
vlastní hráče,“ tvrdil lednický
předseda Kamil Kasala.
Ten klade důraz i namlá-

dežnické kategorie lednické-
ho klubu. „Všechny příprav-
ky, žáky i dorostymáme
v krajském přeboru. To je
výsledek dvanáctileté práce
smládeží v klubu,“ uzavřel
funkcionář. (nek)

Blbá nálada. Kometa zase padla
Hokejisté Komety prohráli
i třetí utkání nové extra-
ligové sezony, když na do-
mácím ledě podlehli 2:3
Litvínovu.

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Nová extraligová se-
zona sice sotva začala, ale v
hokejové Kometě už naplno
bují „blbá“ nálada.
BrněnskouWinning Group

Arenou znovu podobně jako
vminulé sezoně zněl mo-
hutný pískot a pokřik Budí-
ček poté, co Kometa včera
večer doma podlehla Litví-
novu 2:3 a je po třech kolech
jediným týmem soutěže bez
bodu.
Co naplat, že Brňané

ukončili předlouhý střelecký
půst, když se prvního gólu v
sezoně dočkali po 128minu-
tách. Autorem úlevné trefy
byl v osméminutě utkání po
výstavní kombinaci Lukáš
Cingel. „První tři zápasy nám
ukázaly, že před seboumáme
kopec práce k tomu,
abychom vyhráli. Kdy-
bychom hráli zodpovědněji,
máme větší šanci vyhrát. I já
jsem chyboval při třetím gólu
a takové věci se nesmí stávat.
Když budeme zodpovědnější,
tak týmmá kvalitu, aby vy-

hrával zápasy,“ přesvědčoval
brněnský forvard Kristián
Pospíšil, který u první branky
Komety asistoval a druhou
sám zařídil.
Že brněnská hra nefungu-

je, bylo patrné od úvodních
minut, kdy Kometa pouštěla
soupeře do jednoho přečís-
lení za druhým. „Gólman
nám dal šanci vyhrát utkání,“
ocenil asistent brněnského
trenéra JaroslavModrý
brankáře Dominika Furcha,
který držel Kometu řadou
důležitých zákroků.
Litvínov ale prohrával jen

chvíli. Už v patnáctéminutě
srovnal Jindřich Abdul a za-

tímco Kometa své přesilovky
využít nedokázala, hosté se
prosadili hned z první.
Ve 35. minutě při ní otočil

skóre britský forvard Litví-
nova Liam Kirk. „Pomohli si
přesilovkou, nám nefungují,
v tom byl hlavní rozdíl,“ pře-
mítal Modrý.
Ve třetí části hosté po dru-

hé trefě Abdula odskočili na
rozdíl dvou branek, a i když
Kometamocně finišovala,
gólem Pospíšila snížila a v
závěruměla drtivý tlak, vy-
rovnat se jí nepovedlo. Po
třech duelechmá hrozivé
skóre 2:11. „To je hokej. Jed-
nou jsi dole, podruhé nahoře.

Každý chce vyhrávat. Každé-
mu na tom záleží,“ ujišťoval
Pospíšil.
O první body zabojuje Ko-

meta zítra od čtyř hodin od-
poledne, kdy se představí na
leděMladé Boleslavi.

Fotogalerie na
brnensky.denik.cz

OPORA. Brankář Dominik Furch (druhý zprava) držel naděje Ko-
mety na body v utkání s Litvínovem. Foto: Deník/Sabir Agalarov

Kometa Brno 2
Litvínov 3
Třetiny: 1:1, 0:1, 1:1.
Branky a nahrávky: 8. Cin-

gel (Pospíšil, Lintuniemi), 51.
Pospíšil (Cingel) – 15. Abdul (D.
Kaše), 35. Kirk (Hlava, Jaks), 45.
Abdul.
Rozhodčí: Kika, Vrba – Le-

derer, Blažek.
Vyloučení: 3:4.
Využití: 0:1.
V oslabení: 0:0.
Střely na branku: 30:27.
Diváci: 6103.
Kometa Brno: Furch –

Ščotka, Ďaloga, Holland, Lin-
tuniemi, Gazda, Kučeřík (A),
Kaňák –Moses, Cingel, Pospí-
šil – Kohout, Marcinko (A), Flek
– Okál, Holík, Zaťovič (C) – Je-
nyš, Zembol, Hruška.
Litvínov: Tomek – Demel

(A), Zile, Jaks, Baránek, Zeman,
Czuczman, Šalda – Koblasa,
Sukeľ (C), Kudrna (A) – Abdul,
D. Kaše, Kirk – Hlava, Gut, Vá-
lek – Havelka, Jurčík, Zygmunt.

INZERCE

d
b
i_
1
1
7
0
8
7
5
-0
5

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


